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1957年，⼀个全长172公⾥、114个车站、“⼀环六线”的规划图悄然出世。 

 



2008

2007

2009

2003

2010

2000

2条，54公⾥ 4条，114公⾥，增长111% 5条，142公⾥，增长25%

8条，200公⾥，增长41% 9条，228公⾥，增长14% 14条，336公⾥，增长47%

2011

15条，372公⾥，增长11%

2000年~2012年间： 
◆轨道线路：增加15条 
◆线路长度：增加402公⾥

2012 2013

16条，442公⾥，增长19% 17条，456公⾥，增长3%

轨道交通快速发展



2003 - -114km 2009 - -228km 2010 - -336km

2015 - -554km
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轨道交通快速发展
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到2015年，北京市轨道交通⽹络 
◆ 21 M7 M14 S1  
◆运营⾥程：660公⾥ 
◆覆盖范围：城六区及昌平、顺义、通州、⼤兴、房⼭



 

2020年北京市轨道交通⽹络  营⾥程：900公⾥ 
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2008

2007

2009

2003

2010

2000

2条，54公⾥ 4条，114公⾥，增长111% 5条，142公⾥，增长25%

8条，200公⾥，增长41% 9条，228公⾥，增长14% 14条，336公⾥，增长47%

2011

15条，372公⾥，增长11%

2012 2013

16条，442公⾥，增长19% 17条，456公⾥，增长3%

轨道交通⽹络



2010年5条郊区线对⽐
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设施状态数据采集及数据描述规范

轨道交通设施 
运⾏状态 
监测数据库

数据质量 
管理模块

状态分析 
预测模块

数据维护 
管理模块

地理信息 
系统模块

综合技术 
管理模块

安全预警 
管理模块

轨道交通设施 
运⾏状态 
判定模型库

轨道交通设施 
运⾏状态 
预判模型库

内部 
数据库

⽼旧 
系统

轨道、路基和
桥梁检查

GIS 
数据

车辆 
资料

轨道、路基和
桥梁检查

养护 
记录

轨道、路基和
桥梁监测




